
RESOLUCION 5255 DE 2001

(octubre 2)

Diario Oficial No. 44.580, 12 de octubre de 2001

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

Por la cual se aclara una resolución en la Contraloría General de la República.

El Contralor General de la República,

en ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Orgánica número 05227 de 11 de julio de 2001, se adoptó como
metodología para la ejecución de las auditorías, por parte de la Contraloría General de la
República, la Guía de Auditoría Gubernamental con Enfoque Integral Audite 2.0 un instrumento
de calidad, de naturaleza interactiva, contenida en disco compacto (CD);

Que en el primer considerando de la parte motiva de la citada resolución, se citó de manera
equívoca la Resolución 50949 de marzo 9 de 2000, siendo el número correcto 05049 de marzo 9
de 2000;

Que en razón a lo anteriormente expuesto, el despacho del Contralor General de la República,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. Aclarar el primer considerando de la Resolución 05227 de 11 de julio de 2001,
en el sentido de que hace referencia a la Resolución 05049 de marzo 9 de 2000.

ARTÍCULO 2o. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Bogotá, D. C., a 2 de octubre de 2001.

El Contralor General,

Carlos Ossa Escobar.

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma de la Administradora Colombiana de Pensiones - Colpensiones
ISSN 2256-1633
Última actualización: 31 de agosto de 2019

 




